
Contacto

Teléfono 917803435
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0904/00000286E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de generador con reloj de Rubidio

Adquisición de generador con reloj de RubidioDescripción 
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.000 EUR.

Clasificación CPV
32522000 - Equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución que se establece para este contrato es de setenta días (70) a contar desde el
siguiente al de la fecha de su formalización, finalizando su ejecución, siempre y en todo caso, antes del 20/11/2024.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento "Capitán Sevillano" Avda. Radiotelevisión, 6 28223 Pozuelo de Alarcón. MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 6
(28223) MADRID España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.441,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA S.A.
NIF A28160869
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de Manoteras, 6
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913341070
Correo Electrónico rses@rohde-schwarz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.441,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.043,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSAE0904/00000286E
Fecha de Formalización 12/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2024 a las 23:59



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BXpGsChbdX10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014157005 |  2024-000970222 | Fri, 13 Sep 2024 12:18:05:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111078267197619567046697866721546438371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BXpGsChbdX10HRJw8TEnQ%3D%3D

